УИД 26 МS0131-01-2024-000455-73
                                                                               дело № 5-69-33-539/2024

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           город Зеленокумск                                                     13 марта  2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края Лейбич Т.А.
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении гражданина РФ Бидюк И.В.,
привлекаемой за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
                                                у с т а н о в и л:
	. 2024 года в . часов . минут Бидюк ., находясь по адресу: Ставропольский край Советский городской округ  с.., …, действуя умышленно с целью повреждения чужого имущества, принадлежащего Бибаевой . обеими руками с силой толкнула металлическую входную калитку, ведущую во двор Бибаевой Л.А., повредив запирающее устройство (задвижку), причинив ущерб Бибаевой Л.А. на сумму 100,00 рублей.
	Правонарушитель Бидюк И.В., будучи надлежащим образом извещенный о месте и времени судебного заседания не явилась, ходатайств об отложении или о рассмотрении в её отсутствие не представила.
Потерпевшая Бибаева Л.А., будучи надлежащим образом извещена о месте и времени судебного заседания не явилась, ходатайствовала о рассмотрении дела в её отсутствие.
Суд, в соответствии с ч.2 ст. 25.1КоАП РФ, а также ч.3 ст. 25.2 КоАП РФ считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Бидюк И.В. и потерпевшей Бибаевой Л.А.
Суд, исследовав материалы дела, приходит к выводу, что в действиях Бидюк И.В. содержится состав административного правонарушения, предусмотренный статьей 7.17 КоАП РФ - умышленное повреждение или уничтожение чужого имущества, по квалифицирующему признаку умышленное повреждение чужого имущества.
	Вина Бидюк И.В. помимо её личного признания, подтверждается исследованными судом доказательствами:
	- протоколом об административном правонарушении . от 07.02.2024 года, составленным участковым уполномоченным отдела МВД России «Советский» Савенко А.Н. которым установлен факт совершения Бидюк И.В. административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 КоАП РФ. В протоколе имеются объяснения Бидюк И.В. «Вину признаю, согласна»;
	- заявление Бибаевой Л.А., в котором она просит привлечь к ответственности Бидюк И.В., которая повредила калитку;
	- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 17 января 2024 год в отношении Бидюк И.В. по ч.1 ст. 167 УК РФ;
	- справка о стоимости запирающего устройства по состоянию на 17 января 2024 года составляет 100,00 рублей;
	-протокола осмотра места проишествия от 17.01.2024 года и фототаблицей к нему;
	- объяснения Бибаевой Л.А., а также признательные объяснения Бидюк И.В. от 07.02.2024 года;
	При назначении вида и размера наказания, судом обстоятельствами смягчающими административную ответственность является признание вины, раскаяние Бидюк Т.В. в содеянном.
	 Отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
	С учетом всех исследованных доказательств, суд приходит к выводу о назначении Бидюк И.В. наказания в виде штрафа, предусмотренного санкцией статьи 7.17 КоАП РФ.
	Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10 КоАП РФ, суд,
                                               П о с т а н о в и л:
	Бидюк И.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300,00 (триста) рублей.
Оплату административного штрафа необходимо произвести не позднее 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности  мировых  судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001, номер счета получателя платежа 03100643000000012100,  ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ / УФК по Ставропольскому краю  г. Ставрополь, номер кор./сч. банка получателя платежа 40102810345370000013, БИК 010702101, ОКТМО 07550000, КБК 00811601073010017140, УИН 0355703701315000692407160.
В случае неуплаты  штрафа  в  установленный  законом  срок ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ предусматривает штраф  в  двукратном  размере неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо  административный  арест  на  срок  до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление суда может быть обжаловано в Советский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток с момента вручения или получения.

        СОГЛАСОВАНО
           Мировой судья                                                                      Лейбич Т.А.